Novo Hamburgo/RS, conforme instrumento particular de alienação fiduciária de bem imóvel em garantia
firmado em 10/02/2023, promoverá a venda pública em leilão exclusivamente eletrônico (art. 70 da instrução
normativa DREI/ME 2022 e art. 27, §10º, da Lei 9.514/97). 1º Leilão dia 24/11/2025 – Fech. às 10h pelo
valor de R$ 2.310.243,28 (dois milhões trezentos e dez mil e duzentos e quarenta e três reais e vinte e
oito centavos), por preço igual ou superior à avaliação do bem. 2º Leilão dia 09/12/2025 – Fech. às 10h
pelo valor de R$ 1.895.637,90 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil seiscentos e trinta e sete reais
e noventa centavos), por preço igual ou superior ao valor da dívida e demais despesas contabilizadas na
forma do art. 27 da lei 9.514/1997. Imóvel – Lote único: Matrícula 14.370 de 31/10/2025 - Ocupado:
Casa 06 (seis) do Condomínio Residencial Evergreen Villas, situado no Condomínio Horizontal de Lotes

[...]

Green Village, localizado na Praia do Remanso, no Município de Xangri-Lá-RS, de frente para a Área
Condominial, na orientação Sul, entre as casas 05 (cinco) e 07 (sete), possuindo escada interna que dá
acesso ao pavimento superior, com área real privativa total de 335,32 m² (trezentos e trinta e cinco metros
e trinta e dois decímetros quadrados), sendo 152,95 m² (cento e cinquenta e dois metros e noventa e cinco
decímetros quadrados) de área privativa coberta padrão e 182,37 m² (cento e oitenta e dois metros e trinta e
sete decímetros quadrados) de área privativa descoberta ou diferenciada, área real de uso comum de 22,72
m² (vinte e dois metros e setenta e dois decímetros quadrados), perfazendo a área real total de 358,04 m²
(trezentos e cinquenta e oito metros e quatro decímetros quadrados), correspondendo-lhe a fração ideal
de 0,083743 no terreno e nas coisas de uso comum. A esta unidade corresponde 01 (um) pátio privativo
de uso exclusivo desta unidade, tendo as seguintes medidas e confrontações:

[...]

daí faz ângulo no sentido Norte/Sul medindo 8,80 m (oito metros e oitenta
centímetros); daí faz ângulo sentido Leste/Oeste, medindo 10,00m (dez metros); daí faz ângulo no sen-
tido Norte/Sul, medindo 5,00m (cinco metros); chegando ao ponto de partida, fechando o perímetro com
área total de 182,37m² (cento e oitenta e dois metros e trinta e sete decímetros quadrados).Avaliado
em R$ 2.310.243,28 (dois milhões trezentos e dez mil e duzentos e quarenta e três reais e vinte
e oito centavos). Alienação Fiduciária Registrada na matrícula (R.1/14.370) em 20/03/2023. Tudo
conforme a matrícula nº 14.370 – Data 31/10/2025– do Registro de Imóveis de Xangri-Lá-RS. VALOR
DE AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: R$ 2.310.243,28 (dois milhões trezentos e dez mil e duzentos e quarenta
e três reais e vinte e oito centavos). TOTAL DA DÍVIDA ATUALIZADA, SOMADA ÀS DESPESAS: R$
1.895.637,90 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil seiscentos e trinta e sete reais e noventa
centavos). DEVEDORAFIDUCIANTE:GEMAI GLOBAL TRADE COMÉRCIOATACADISTALTDA CNPJ
sob o n. 08.472.336/0001-69. INTERVENIENTE GARANTIDOR: JOSÉ REINALDO RITTER, portador do
RG n.º 1002748851 - CPF n.º 315.912.640-49. Edital completo no site do leiloeiro.

[...]

integralização se dará pela transferência deR$ 81.707.427,37 da Reserva de Incentivos Fiscais eR$ 38.292.572,63 da Reserva de LucrosAcumulados. Desta forma o
artigo sexto do Estatuto Social passa a vigorar conforme: “Art. 6º: O Capital Social é de R$ 650.000.000,00 (seiscentos e cinquenta milhões de reais), dividido em
23.528.619 (vinte e trêsmilhões e quinhentos e vinte e oito mil e seiscentos e dezenove) ações, sendo 5.925.016 ordinárias nominativas classeA, 5.925.016 ordinárias
nominativas classe B, e 11.678.587 preferenciais nominativas, todas sem valor nominal. 6) ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO: Nada mais havendo a tratar, foram
suspensos os trabalhos pelo tempo necessário a lavratura da presente ata, no livro próprio, a qual tendo sido lida e aprovada, vai por todos os presentes assinada.